ПРОТОКОЛ № 42
заседания Совета Ассоциации
«Национальное объединение

организаций экспертизы в строительстве» (НОЭКС)

Место проведения заседания Совета НОЭКС - г. Москва, ул. Профсоюзная,
д. 76, переговорная «ВОЛНА».
Дата проведения заседания -  27 апреля 2023 г.
Время открытия заседания -  11 °°.
Время закрытия заседания -  1400.

Открытие заседания Совета НОЭКС

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Гордезиани Ш.М. -  Президент НОЭКС

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1. Гордезиани Ш.М. 7. Михин П. В.

2. Воронин А. Л. 8. Орт А.И.
3. Бандорин Л.Е. 9. Рогов В.Б.
4. Волощук С.Д. 10. Киселев Е.В.
5. Зозуля В.А.
6. Гаврилов А.В.

ПРИ ГЛАШЕННЫЕ: Шерстобитов А.Р. - советник президента НОЭКС.
Участвуют в работе 10 (десять) из 19 (девятнадцати) членов Совета НОЭКС.
Кворум имеется.

Рассмотрение и утверждение повестки дня

СЛУШАЛИ: Президента НОЭКС Гордезиани LU.M. об утверждении
повестки дня заседания Совета НОЭКС.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета НОЭКС.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -10 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания членов Совета ИОЭКС

1. Актуальные вопросы развития института негосударственной экс
пертизы. Докладчик Гордезиани Ш.М.

2

2. О подготовке проведения годового общего собрания членов Ассо
циации «Национальное объединение организаций экспертизы в строитель
стве». Докладчик Максаков Р.А.

3. Разное.

По в о п р о с у  № 1;

СЛУШАЛИ: Президента НОЭКС Ш.М. Гордезиани о вопросах развития
института негосударственной экспертизы

В обсуждении приняли участие Орт А.И., Михин П.В., Рогов В.Б., Шер
стобитов А.Р. Волощук С.Д.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с предлагаемыми замечаниями к законопроекту.
2. Продолжить работу над поправками к законопроекту № 374843-7 «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях регулиро
вания деятельности саморегулируемых организаций в области негосудар
ственной экспертизы проектной документации, негосударственной эксперти
зы результатов инженерных изысканий» ко II чтению в Государственной Ду
ме Российской Федерации.

3. Считать целесообразным направление в Правительство Российской
Федерации предложений по внесению изменений в законодательные и нор
мативные правовые акты по отдельным вопросам ужесточения требований
при аккредитации юридических лиц на право проведения негосударствен
ной экспертизы.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -10 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2:

СЛУШАЛИ: Руководителя аппарата НОЭКС Максакова Р.А. о подго
товке проведения годового общего собрания членов Ассоциации «Нацио
нальное объединение организаций экспертизы в строительстве».

В обсуждении приняли участие Зозуля А.В., Гордезиани Ш.М., Михин
П.В., Орт А.И.

РЕШИЛИ: Поручить аппарату НОЭКС подготовить предложения о ме
сте и дате проведения годового общего собрания членов НОЭКС в срок до
13.05.2023 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» =■ 10 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» =-
нет.

Решение принято единогласно.

Совет НОЭКС 27.04.2023 г.

3

По вопросу № 3:

СЛУШАЛИ: Гордезиани Ш.М. о награждении Правительством
Российской Федерации вице-президента НОЭКС Орта А.И. Орденом
Дружбы.

Ш.М. Гордезиани

И.О. Мазина

Совет НОЭКС 27.04.2023 г.

Секретарь Совета